torna público a retificação do edital 25/2025 IMEA/PRPPG que trata da seleção de bolsistas 
de Apoio Técnico à Pesquisa para o Núcleo de Estudos sobre Natureza e Capital na América 
Latina e no Caribe (NUNACAL)

1. RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

2. BOLSAS

Será concedida 1(uma) uma bolsa no valor de R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais) a 2 
(dois) discentes regularmente credenciados ao plano de trabalho do Núcleo de Estudos sobre 
Natureza e Capital na América Latina e no Caribe (NUNACAL) no biênio de 2025/2027 e 
regularmente matriculados em curso de pós-graduação Stricto sensu da UNILA.